

بازی های آسیایی

امیررضا همایون

خبرنگار

نگاهی به اتفاقات عجیب
هانگزو ۲۰۲۲از مدال نوبرانه
میزبان تا سلی زدن

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی از روز شنبه هفته جاری با برگزاری مراسم افتتاحیه در ورزشگاه المپیک شهر هانگزو به صورت رسمی آغاز شد. میزبان تا پایان مسابقات روز سوم موفق به کسب ۵۳ مدال طلا، ۲۹ نقره و ۱۳ برنز (در مجموع ۹۵ مدال) شد و با اختلاف بسیار زیادی نسبت به کاروان کره جنوبی در رتبه اول قرار گرفته است. رقابت های هانگزو ۲۰۲۲ دو اتفاق عجیب را تجربه می کنند. اول اینکه ورزشکاران جوان هم برای چین مدال آوری می کنند و دوم هم اینکه حاشیه این رقابت ها بیشتر از متن آن است. دو اتفاقی که در ادامه آنها را مرور خواهیم کرد.

کسب مدال با رکورد شکنی

پان زائنه، شناگر ۱۹ ساله کاروان چین در این مسابقه با یک رکورد فوق العاده کشورش را به مدال طلای ماده ۴ در صد متر مختلط بازی های آسیایی رساند. پان که در ۱۰۰ متر آزاد هم برای چین به آب زد، با حد نصاب ۴۷ ثانیه مدال طلای این ماده را هم به دست آورد. رکورد جهانی ۱۰۰ متر آزاد مردان با حد نصاب ۴۶/۴۵ در اختیار ایالات متحده آمریکا است. این نوجوان ۱۹ ساله مهم ترین تهدیدکننده رکورد منحصر به فرد آمریکایی ها است.

کسب اولین مدال
بازی های الکترونیک

بازی های الکترونیکی و نیک یا پلی استیشن یکی از ورزش هایی است که از دوره قبل بازی های آسیایی به صورت غیر رسمی به جاگارتا ۲۰۱۸ اضافه شد و در این دوره هم اولین حضور رسمی اش در مهم ترین رویداد ورزشی قاره کهن را جشن گرفت. اولین مدال این رشته در تاریخ به چینی ها رسید. بدین ترتیب آنها تاریخ ساز شده اند. البته باید گفت بازی های الکترونیک در چند ماده مختلف در بازی های آسیایی حضور دارد. چین میزبان روز سه شنبه در شرایطی که مقامات کمیته بین المللی المپیک در سالن حضور داشتند، اولین مدال ورزش های الکترونیک را کسب کرد تا این حیث تاریخ ساز شود. نکته جالب تر اینکه چینی ها تلاش می کنند ورزش های الکترونیک در بازی های المپیک هم حضور داشته باشد. مسابقه ای که چین در آن به مدال رسید، برای تماشاگران حاضر در محل برگزاری مسابقه اتفاقات عجیبی را رقم زد. زیرا بازیکنان در این بازی باید با ضربه زدن روی گوشی های موبایل مقابل حریف به پیروزی برسند. آنچه که باعث شد، صدای گوشخراش و آلودگی صوتی بیش از اندازه ای تولید شود. به هر روی باید دید با تمام این اتفاقات ورزش های الکترونیکی به بازی های المپیک می رسد یا اینکه این رویا هم مانند حضور ووشو در بازی های المپیک تابستانی دست نیافتنی باقی می ماند.

سیلی به صورت حریف

یکی از این اتفاقات عجیب بازی های آسیایی در رقابت های جودو زنان رقم خورد. جایی که جودوکار کره جنوبی در مرحله نیمه نهایی وزن ۴۸- کیلوگرم به صورت حریف قزاق سیلی زد. اتفاقی که باعث شد او از رقابت روز دوشنبه محروم شود. یکی دیگر از حاشیه های کره جنوبی در تنیس رخ داد. زمانی که کوون سو وو، تنیس باز کاروان کره جنوبی پس از شکست مقابل نماینده تایلند را کتس را روی زمین کوبید و شکست.



فدریکو کیه زا:

هرگز به جدایی فکر نکردم

فدریکو کیه زا فصل جدید را با یوونتوس فوق العاده آغاز کرده و در ۶ بازی، ۴ گل به ثمر رسانده است. در تابستان شایعاتی در مورد جدایی او به گوش رسید اما ایتالیایی در مصاحبه ای در این مورد گفت: «هرگز به جدایی از یوونتوس فکر نکردم. این چیزی بود که روزنامه ها می نوشتند. تمرکز من فقط روی این بود که به فرم مطلوب برسم و برای من این مهم بود.»



یواخیم لوو

رد پیشنهاد تیم اروپایی

به گزارش بیلد، یواخیم لوو به تازگی پیشنهادی برای به دست گرفتن هدایت تیم ملی ترکیه دریافت کرده که البته پس از مدت کوتاهی آن را رد کرد. این مربی ۶۳ ساله به واسطه دوران حضورش در فنرباچه در بین سال های ۱۹۹۸ تا ۱۹۹۹، از اعتبار زیادی در ترکیه برخوردار است و به همین خاطر مسئولان فوتبال این کشور به سراغ او رفتند که البته در نهایت موفق نبودند.



ویکتور اوسیمن

پاک کردن عکس های ناپولی

ویکتور اوسیمن و روبرتو کالندا، ایجت بازیکن، از ویدئوی باشگاه ناپولی که به نظر می رسید این بازیکن را به دلیل دادن پناحتی مقابل بولونیا مسخره می کنند، بسیار خشمگین شدند. پس از این ویدئو مهاجم ۲۴ ساله تقریباً تمام تصاویر ناپولی را از اینستاگرام خود حذف کرده است و تنها یک عکس باقی ماند که به پیروزی ۳-۱ ناپولی مقابل فروزینونه در اولین بازی سری آ برمی گردد.



تیم محبوب هلند در سرایشی سقوط

در آژاکس چه خبر است؟!

آژاکس قبل از تمرکز روی پیداکردن جانشین میسلینتات (مدیر فوتبال) باید راهی برای آرام کردن هوادارانش بیابد. تغییر نتایج می تواند مفید باشد. با رفتن مدیر فوتبال یکی از مسائل اشتاین (سرربی تیم) حل شده که فعلاً از حمایت هیأت مدیره برخوردار است اما او هنوز نتوانسته از تیمش بهترین بازی را بگیرد، او خیلی از این بازیکنان را نمی خواست

گزارش یک

فرخ حسابی

روزنامه نگار

تا آرامی هواداران در دیدار آژاکس و فاینورد اتفاق جدیدی نیست و هلند در سال های اخیر شاهد تولد دوباره هولیگانسیم بوده اما وقایع یکشنبه در کلاسیک شکل تازه ای از خشونت فوتبالی بود. هواداران آژاکس ناامیدی خود از شرایط باشگاه را با آسیب زدن به امکانات این تیم فریاد می زدند. واقعاً در آژاکس چه خبر است؟



مسئله اورمارس

در یافت سومین گل بدون پاسخ از سرسخت ترین رقیب روی آتش هواداران بنزین ریخت که ماه هاست با هیأت مدیره باشگاه مشکل دارند. این ناراحتی از فوریه ۲۰۲۲ شروع شد که مدیر فوتبال باشگاه، مارک اورمارس بعد از فرستادن پیام های نامناسب به چند همکار خانم سمتش را ترک کرد. مقامات هیأت مدیره از جمله ادوین فان در سار که آن موقع مدیر عامل بود ابراز امیدواری کردند بهترین مدیر فوتبال تاریخ باشگاه یک طرف اما کار از دست رفته بود و اورمارس چاره ای جز جدایی نداشت. رفتن او یک خلأ مدیریتی ایجاد کرده خصوصاً در بخش جذب و خیلی از مشکلات بعدی از آنجا ریشه گرفت.

از دست دادن تن هاخ

بعد از رفتن اورمارس، اریک تن هاخ ترجیح داد در تابستان گذشته به پیشنهاد وسوسه انگیز منچستر یونایتد



پاسخ مثبت بدهد. او در سه فصل کامل کارش در آژاکس این تیم را قهرمان هلند کرد و در سال ۲۰۱۹ تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان پیش برد. او همچنین بازیکنان جوان زیادی را پیشرفت داد از جمله فرانکی دیونگ، ماتیس دیلیخت و دونی فان دیبک که با سود فراوان به تیم های بزرگ اروپا فروخته شدند. باشگاه ترجیح می داد این مربی موفق را نگه دارد اما در معامله خوبی او را واگذار کرد. تابستان پارسال شرایط مالی خوبی داشتند برای اینکه یک تیم حتی بهتر بسازند.

کابوس ۲۰۲۳-۲۰۲۲

تن هاخ حتی به تیم سابق خود خدمت کرد و یونایتد را متقاعد کرد برای آنتونی و لیساندرو لویس روی هم ۱۶۰ میلیون یورو بپردازد. فروش سیاستین هالز و رایان گرانبرخ هم شرایط مالی آژاکس را عالی کرد. جایگزینی برای اورمارس پیدا نشد و خریدها به کلاس یان هونتلا و جری هامسترا سپرده شد. این دو خیلی فراتر از استانداردهای لیگ هلند عمل کردند و برای استیون برخواین از اتهام و کالوین باسی، مدافع رنجرز و بریایان بابی، مهاجم لایپزیگ ریخت و پاش کردند. اما آلفرد شرودر، مربی جدید کسی نبود که بتواند آژاکس جدید را جمع و جور کند و شش تساوی متوالی در لیگ و حذف از مرحله گروهی لیگ قهرمانان به اجراش انجامید. جانی هاینتینگا جانشین او عملکرد بهتری نداشت و تیم در ده سوم لیگ فصل را به پایان رساند. در پلی آف لیگ اروپا به اونیون برلین باخت و در فینال جام حذفی هلند برابر فاینورد در ضربات پنالتی شکست خورد. از خریدهای جدید بابی و برخواین امیدوارکننده بودند اما باسی به خاطر بازی های پر اشتباه مضحکه رسانه ها شد. در تابستان پیش رو باید کاری اساسی صورت می گرفت.

آمدن چشم الماس

قبل از پایان فصل مشکل رادریک کردند و در اسفند گذشته اسون میسلینتات را به عنوان مدیر فوتبال برگزیدند. او در دوران حرفه اش به عنوان استعدادیاب ارشد بوروسیا دورتموند لقب چشم الماس را به دست آورد؛ به دلیل شناسایی و پرورش استعدادهایی از جمله روبرت لواندوفسکی، عثمان دمبله، متز هوملز و جیدون سانچو. اما وقتی نقش

مشابهی در آرسنال به او سپرده شد، موفق نبود. در دوران کارش در امارات در سال های ۲۰۱۹-۲۰۱۷ مورد انتقاد قرار گرفت به خاطر اینکه علاقه زیادی به جذب بازیکنان دورتموند نشان داد از جمله پیرامریکا، اوبامیانگ، سوکراتیس و هنریخ مخیتاریان. البته ویلیام سالیبا از کارهای خوبش به حساب می آید. بعد از آرسنال در اشتوتگارت عملکرد خوبی داشت و به عنوان مدیر ورزشی کمک کرد تیم فوراً به بوندس لیگا برگردد و قبل از رفتن به آژاکس، شایعه انتقالش به لیورپول شنیده می شد.

خرید و فروش های بزرگ

میسلینتات در این تابستان وقت تلف نکرد چون مثل همیشه بازیکنانی از آژاکس جدا شدند و یورین تیمبر، محمد کودوس و ادسون آلوارس با پول های خوبی به تیم های لیگ برتری فروخته شدند. ۱۲ بازیکن اضافه شدند، بیشترشان در سطح اول فوتبال ثابت نشده بودند. بیشترین پول برای یوسپ سوتالو از دینامو زغرب صرف شد، بعد گئورگس میکوتادزه از متز و کارلوس بورخس از منچستر سیتی و چوپا آکیوم که بهترین بازیکن چمپیونشیپ شده بود. او ۲۸ گل برای میدلزبرو زده بود. بورنا سوسای کروات هم از تیم سابق میسلینتات، اشتوتگارت آمد که بعداً بیشتر اشاره می شود. روی هم صد میلیون یورو خرج کردند.

رابطه کاری شکننده

پیروزی ۴ بر یک مقابل هراکلس شروع خوبی برای این فصل بود اما بازی بعدی برابر تیم کوچک اکسلسیور ۲ بر ۲ تمام شد. صعود به لیگ اروپا و کنار زدن لودوگورتس امیدبخش بود اما تساوی بدون گل مقابل فورتونا



این بوده که راه دیگری برای رسیدن به موفقیت پیدا کنند.

آخرین فرصت

با قرار گرفتن آژاکس در رده چهاردهم که پایین ترین رتبه این تیم در حافظه اخیر است، فقط یک نفر می تواند تیم را نجات بدهد: لویی فان خال. رافائل فان در فارت که به عنوان مفسر صحبت می کرد، گفت: «لویی ایده آل است، او جادو می کند. این باشگاه به شفافیت نیاز دارد و هیچ کس مثل فان خال از عهده این کار بر نمی آید. هر کاری لازم باشد باید برای آمدن او انجام دهند. او برای آژاکس بهترین را می خواهد.» اخیراً فان خال بازگشت به مربیگری باشگاهی را رد کرده چون درگیر درمان سرطان پروستات است. او مایل نیست جای اشتاین را بگیرد اما شاید به عنوان مشاور به تیم کمک کند. هیچ کس در جهان بهتر از فان خال آژاکس را نمی شناسد و به دلیل آنکه باشگاه از مدیریت لازم در زمین و بیرون آن بی بهره است، جانشین فان در سار، الکس کروئس تا اسفند نمی آید. بعید است فان خال بادرگیری های مدیریتی که در تمام سال های کارش با آن دست و پنجه نرم کرده، روبرو شود.

اقدام بعدی

آژاکس قبل از تمرکز روی پیداکردن جانشین میسلینتات باید راهی برای آرام کردن هوادارانش بیابد. تغییر نتایج می تواند مفید باشد. با رفتن مدیر فوتبال یکی از مسائل اشتاین حل شده که فعلاً از حمایت هیأت مدیره برخوردار است اما او هنوز نتوانسته از تیمش بهترین بازی را بگیرد، او خیلی از این بازیکنان را نمی خواست. اگر نتایج بهتر نشود اخراج او محتمل است اما با استانداردهای هلند، آژاکس دستمزدهای سنگینی می دهد و انتظار یک جام در هر فصل غیرمنطقی نیست. آژاکس انتظار داشت بازی نیمه کاره با فاینورد تا ماه آینده برگزار نشود اما فدراسیون فوتبال موافقت نکرد و ادامه این دیدار دیروز انجام شد و در نهایت فاینورد با نتیجه تحقیرآمیز ۴-۰ آژاکس را مغلوب کرد. صرف نظر از این بازی، یکی از مشهورترین باشگاه های فوتبال جهان روزهای سختی را پشت سر می گذارد. پیش بینی شرایط این تیم واقعاً آسان نیست اما باید فرمولی پیدا کنند که دوباره به قله فوتبال هلند برگردند.